
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 1 г. Пудожа Республики Карелия 

186150, Республика Карелия, г. Пудож, ул. Садовая д 17,тел.(814 52) 5-10-45 
marinab29@mail.ru

Приказ

от 17.03.2023г. №80

Об утверждении «ПОРЯДКА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЯХ 
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА, ПРОИЗОШЕДШИХ НА 
ТЕРРИТОРИИ МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, ПОВЛЕКШИХ ЗА СОБОЙ УГРОЗУ ЖИЗНИ 
И ЗДОРОВЬЮ ОБУЧАЮЩИХСЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, на основании 
Письма Минпросвещения России от 10.02.2023 № АБ-576/07 «Об информировании о 
чрезвычайных происшествиях с участием обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый «ПОРЯДОК ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
В СЛУЧАЯХ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА, 
ПРОИЗОШЕДШИХ НА ТЕРРИТОРИИ МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, ПОВЛЕКШИХ ЗА СОБОЙ 
УГРОЗУ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЮ ОБУЧАЮЩИХСЯ».

2. В срок до 27.03.2023г. ответственному за ведение сайта старшему методисту Саньковой 
В.М. разместить данный порядок на сайте МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

•детский сад № 1 г. Пудожа РК М.А. Богданова

Ознакомлен:

mailto:marinab29@mail.ru

